[image: image1.emf]

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                (исполнительно- распорядительный орган)

                     Сельского поселения «Село Студенец»

                    Жиздринского района Калужской области

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.04.2022года                                                                        № 20
О проведении месячника безопасности труда на территории сельского поселения «Село Студенец»
          В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда в процессе трудовой деятельности, профилактики производственного травматизма и усиления трудоохранной работы в администрации сельского поселения «Село Студенец», в соответствии с Постановлением Губернатора Калужской области от 23 марта 2010 года № 94 «О проведении месячника безопасности труда в организациях Калужской области», руководствуясь Постановлением Главы администрации МР «Жиздринский район» от 23.03.2022г. № 132 «О проведении месячника безопасности труда на территории Жиздринского района», администрация сельского поселения «Село Студенец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в месячнике безопасности труда в период с 1 по 30 апреля 2022 года.

2. Утвердить План месячника по безопасности труда в администрации сельского поселения «Село Студенец» (прилагается).

3. Информацию по проведению месячника и аналитическую справку о состоянии условий и охраны труда в администрации сельского поселения «Село Студенец», и мерах по их улучшению направить в отдел социальной защиты населения администрации МР «Жиздринский район» в срок до 10.05.2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Жиздринский район» в разделе «Поселения».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Село Студенец»                                                                          В.Н. Кожина
Приложение

к постановлению

администрации СП

«Село Студенец»

от «06» апреля 2022 № 20

ПЛАН

месячника по безопасности труда в администрации сельского поселения «Село Студенец»

(с 01.04.2022 по 30.04.2022г.)

Цель месячника:

Совершенствование системы управления охраной труда, выявление фактического состояния условий и охраны труда, разработка мер по их улучшению в администрации сельского поселения “Село Студенец»
Задачи:
1. Повысить уровень подготовки ответственных лиц за охрану труда, всех должностных лиц к пунктуальному выполнению требований нормативных правовых актов по охране труда, по предупреждению гибели и травматизма работников.

2.  Провести комплекс мероприятий по целевому обеспечению конкретных видов охраны труда и безопасности производства, повышению защищенности работников и окружающей среды.

3. Повысить качество подготовки всех работников к выполнению требований охраны труда и безопасности производства в процессе трудовой деятельности.

4. Активизировать разъяснительную работу по созданию обстановки нетерпимости к малейшим отступлениям отдельных работников от требований охраны труда и безопасности производства.

Время проведения: с 01.04.2022 по 30.04.2022 года

Место проведения: администрация сельского поселения «Село Студенец»
	№ п/п
	Мероприятие
	Место выполнения
	Дата
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Информирование сотрудников администрации сельского поселения «Село Студенец» о проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда в рамках месячника безопасности труда
	Администрация

сельского поселения «Село Студенец»
	До 06.04.2022г.
	Глава администрации сельского поселения «Село Студенец»

	2.
	Первичные, повторные и внеплановые инструктажи на рабочих местах по безопасности труда
	Администрация

сельского поселения «Село Студенец»
	В период месячника

	Глава администрации

	3.
	Практические занятия по оказанию доврачебной помощи пострадавшим
	Администрация

сельского поселения «Село Студенец»
	В период месячника
	Глава администрации

	4.
	1. инструктажи (меры электробезопасности при работе с электрическими приборами, правила безопасности при эксплуатации электроустановок, средства защиты от поражения электрическим током, правила оказания доврачебной помощи при поражении электрическим током)
	Администрация

сельского поселения «Село Студенец»
	В период месячника
	Глава администрации

	5.

	День пожарной безопасности.

Занятия и инструктажи по теме: «Организация предупреждения пожаров. Средства пожаротушения, порядок работы, требования безопасности при их применении».
	Администрация

сельского поселения «Село Студенец»
	До 30.04.2022г.
	Глава администрации

	6.
	Наведение чистоты и порядка на закрепленной территории (субботник)
	Администрация

сельского поселения «Село Студенц»
	В период месячника
	Глава администрации

	7.
	Принятие участия в семинаре-совещании по подведению итогов месячника безопасности труда
	Администрация

сельского поселения «Село Студенец»
	В период месячника

	Глава администрации